Iturama/MG, 15 de fevereiro de 2024.

Ronaldo Fira  da Costa
dor

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 19/2024

Excelentíssimo Senhor
Ricardo Oliveira de Freitas
Presidente da  Camara  Municipal
Iturama / MG

IA Secretaria para  Wider  e arquivar.
II 	 1()%  Sala das Sessiies,...LIJJlA

---

dente do Omar°

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a proceder a
revitalização da Av. Campina Verde, fazendo sinalizações horizontais para a faixas
de ciclovias (linhas continuas nas cores brancas e vermelhas) e calçada para
pedestres.

JUSTIFICATIVA

1- Visando a necessidade da revitalização da Avenida Campina Verde,
uma das principais da cidade.

2- Obra semelhante foi feita na Av. Prefeito Juca Pádua, é se mostrou
viável.

3- A revitalização proporcionará maior segurança para ciclistas e
pedestres que transitam por ali.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1